



การบินไทยวางกลยุทธ์ Network Airline ยกระดับไทยสู่ศูนย์กลางการบินเชื่อมต่อเส้นทาง

บริษัท การบินไทย จำกัด (มหาชน) ได้ประกาศแผนกลยุทธ์ เพื่อขับเคลื่อนองค์กรสู่ความเติบโตอย่างยั่งยืน โดยมุ่งมั่นที่จะเป็น “Network Airline” หรือสายการบินที่แข็งแกร่งด้านเครือข่ายการบิน เพื่อยกระดับประเทศไทยให้เป็นศูนย์กลางการเชื่อมต่อเส้นทางบินที่สำคัญ

นายชาย เอี่ยมศิริ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร เปิดเผยว่า การบินไทยเริ่มเห็นสัญญาณเชิงบวกอย่างชัดเจน โดยมีสัดส่วนผู้โดยสารเพิ่มขึ้นเป็น 40 - 50% และตั้งเป้าที่จะกลับเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์อีกครั้ง โดยหวังจะเป็นหุ้นคุณค่า (VI) ที่เน้นความมั่นคงในระยะยาว หลังจากการฟื้นฟูกู้ชีพที่ประสบความสำเร็จ การบินไทยได้เข้าสู่ยุคใหม่ที่พร้อมจะแข่งขันในตลาดอย่างเต็มศักยภาพ โดยได้ปรับปรุงสินค้าและบริการในทุกด้าน พร้อมวางแผนกลยุทธ์ทั้งในระยะสั้น กลาง และยาว เพื่อกลับมาครองส่วนแบ่งทางการตลาดที่เคยสูญเสียไป และสร้างการเติบโตอย่างยั่งยืนต่อไป

การบินไทยได้วางกลยุทธ์สร้างการเติบโตด้านรายได้ และปริมาณผู้โดยสาร มุ่งเป็น “Network Airline” หรือสายการบินที่เน้นการเชื่อมต่อการเดินทาง โดยมีประเทศไทยเป็นศูนย์กลาง ซึ่งจะช่วยกระจายความเสี่ยงด้านรายได้ ลดการพึ่งพิงตลาดใดตลาดหนึ่งมากเกินไป และช่วยเพิ่มเสถียรภาพของรายได้ในทุกฤดูกาล ไม่เพียงการเติบโตในช่วงฤดูกาลการท่องเที่ยว เช่น การขนส่งผู้โดยสารจากยุโรปมาไทยแล้วเดินทางต่อไปยังเอเชียแปซิฟิก

การบินไทยได้เริ่มดำเนินการกลยุทธ์ Network Airline ตั้งแต่ในช่วงฟื้นฟูกิจการที่ผ่านมา ซึ่งกลยุทธ์นี้พิสูจน์แล้วว่า

ประสบความสำเร็จ โดยเฉพาะในช่วงไตรมาส 2 ที่ผ่านมา บริษัท มีผลประกอบการดีที่สุดในประวัติการณ์ และพบว่าสัดส่วนผู้โดยสาร Network เพิ่มขึ้นถึง 40 - 50% เป็นส่วนหนึ่งที่ทำให้รายได้และปริมาณผู้โดยสารของการบินไทยเติบโต ขณะเดียวกัน การบินไทยยังสามารถบริหารจัดการชั่วโมงการใช้เครื่องบินได้ดีขึ้น ช่วยเพิ่มขีดความสามารถการแข่งขัน

ส่วนในอนาคตการบินไทยจะมุ่งเน้นพัฒนาบริการที่ชั้นธุรกิจ (Business Class) และเพิ่มบริการในชั้นประหยัดพรีเมียม (Premium Economy) เพื่อเป็นทางเลือกให้กับผู้โดยสาร โดยจะไม่เน้นชั้นเฟิสต์คลาส (First Class) ซึ่งเป็นส่วนที่ทำได้กำไรได้น้อย ขณะเดียวกันการบินไทยจะยังคงมุ่งเน้นต่อยอดบริการความเป็นไทย โดยนำอาหารจากร้านดังในประเทศไทยขึ้นไปให้บริการบนเครื่องบิน ซึ่งได้รับการตอบรับจากผู้โดยสารเป็นอย่างดี

แม้จะมีความแข็งแกร่งขึ้นมาก แต่การบินไทยยังคงเผชิญความท้าทายอยู่ โดยเฉพาะการป้องกันไม่ให้วัฒนธรรมที่ไม่พึงประสงค์กลับมา ซึ่งส่วนหนึ่งขึ้นอยู่กับสภาพแวดล้อมทางการเมืองที่ดี อย่างไรก็ตาม ผู้บริหารมั่นใจว่าการบินไทยในวันนี้แข็งแกร่งกว่าในอดีตมาก และพร้อมที่จะก้าวเดินต่อไปข้างหน้าอย่างมั่นคง

ส่วนเป้าหมายหลังกลับเข้าซื้อขายหุ้นในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (ตลท.) ขณะนี้พบว่าราคาหุ้นของการบินไทยปรับตัวขึ้นอย่างโดดเด่น ซึ่งเป็นผลจากความเชื่อมั่นของนักลงทุน โดยเฉพาะนักลงทุนรายย่อย ทั้งนี้ การบินไทยมีเป้าหมายผลักดันหุ้น THAI เป็นหุ้น VI (Value Investor) ไม่ใช่หุ้นที่หรือหวา แต่เน้นเป็นหุ้นคุณค่า และมีความมั่นคงระยะยาว

สอบถามขั้นตอนการลงประกาศ นสพ.ข่าวพู่กันหุ้น
โทร. (02) 555-0923-25

www.thaicorporatenews.com

- ตรวจสอบรายชื่อลงประกาศ
- ดาวน์โหลดหนังสือประชุม
- ปฏิทินลงประกาศ

HOT LINE

สำรองที่นั่งอบรมสัมมนา
02-555-0700 กด 1
Download หลักสูตรอบรมได้ที่
www.dst.co.th

บริการออกแบบ และผลิตสื่อสิ่งพิมพ์

ทุกชนิด 02-555-0921

อาหาร Plant-Based ดาวรุ่งไทย ตอบรับความต้องการตลาดโลกโตต่อเนื่อง

สำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า (สนค.) กระทรวงพาณิชย์ เปิดเผยว่าทิศทางการเติบโตของอาหาร Plant-based นี้สอดคล้องกับแนวโน้มตลาดโลก โดย Future Market Insights (FMI) ผู้ให้บริการข้อมูลตลาด คาดการณ์ว่าตลาดอาหารจากพืชทั่วโลกจะมีมูลค่า 14,225.3 ล้านดอลลาร์ (459,904 ล้านบาท) ในปี 2568 และจะทะยานขึ้นไปถึง 44,181.9 ล้านดอลลาร์ (1,428,401 ล้านบาท) ในปี 2578 ด้วยอัตราการเติบโตเฉลี่ยต่อปี (CAGR) ที่สูงถึง 12%

โดยสินค้าอาหารจากพืชสามารถแบ่งได้ 5 กลุ่ม ได้แก่ เนื้อทางเลือก นมทางเลือก ไข่ทางเลือก ขนม และเครื่องดื่ม ล้วนได้รับแรงหนุนจากปัจจัยเชิงบวก ทั้งด้านสุขภาพ สิ่งแวดล้อม จริยธรรม และเทคโนโลยี ที่เข้ามาปรับเปลี่ยนพฤติกรรมผู้บริโภค และกลยุทธ์ของภาคธุรกิจอาหาร ตอกย้ำกระแสการบริโภคแห่งอนาคตที่กำลังเปลี่ยนจาก “งานเนื้อ” มาสู่ “งานพืช” อย่างจริงจัง

การขยายตัวของตลาด Plant-Based มีแรงขับเคลื่อนสำคัญมาจาก 3 ปัจจัยหลัก ได้แก่


1. สุขภาพ (Health) โดยผู้บริโภคมีความตระหนักรู้และใส่ใจเรื่องโรคไม่ติดต่อเรื้อรัง (NCDs) ที่เชื่อมโยงกับการบริโภคเนื้อสัตว์มากขึ้น ทำให้ผลิตภัณฑ์จากพืชเป็นทางเลือกที่มาแรง
2. จริยธรรม (Ethics) เนื่องจากความห่วงใยในสวัสดิภาพและไม่สนับสนุนการเบียดเบียนสัตว์
3. ความยั่งยืน (Sustainability) เนื่องจากการผลิตอาหารจากพืชใช้ทรัพยากรน้อยกว่า และส่งผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อมน้อยกว่าการทำปศุสัตว์ ตอบโจทย์ผู้บริโภคที่ตระหนักถึงปัญหาการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ

กลุ่มผู้บริโภคที่สำคัญซึ่งเป็นแรงขับเคลื่อนตลาด ไม่ใช่กลุ่มมังสวิรัต (Vegetarian) หรือวีแกน (Vegan) เพียงเท่านั้น แต่ยังมี

กลุ่ม Flexitarian ซึ่งเป็นกลุ่มผู้บริโภคขนาดใหญ่ที่ต้องการ “ลด” การบริโภคเนื้อสัตว์ กำลังเป็นกลุ่มเป้าหมายขนาดใหญ่ที่ขับเคลื่อนตลาดให้ขยายตัวอย่างก้าวกระโดดทั่วโลก

รายงาน Foresight ของ สนค. เมื่อปี 2567 กำหนดภาพอนาคตสินค้า Plant-Based Food ของไทยออกเป็น 4 ฉากทัศน์ ฉากทัศน์หลัก (Probable Future) คือ การที่ประเทศไทยจะเป็น “แหล่งวัตถุดิบอาหารเพื่อสุขภาพของโลก” ผ่านการผลิต ส่งออก และต่อยอดนวัตกรรมอาหารจากพืช และมีอีก 3 ฉากทัศน์ทางเลือก (Alternative Futures) ได้แก่ การพัฒนาไทยเป็นศูนย์กลางท่องเที่ยวเชิงเกษตรและวัฒนธรรมที่สอดแทรกอาหารสุขภาพ การเป็นผู้นำในธุรกิจอาหารเพื่อสุขภาพระดับโลก และการต่อยอดการแปรรูปสินค้าเกษตรไทยเป็น Plant-Based Food คุณภาพสูงสำหรับตลาดต่างประเทศ

การพัฒนา Plant - Based Food ของไทยในช่วงปี 2567 - 2576 เพื่อเป็นแนวทางเชิงนโยบาย 6 ด้าน ได้แก่ การผลิตและแปรรูป, การตลาดและการท่องเที่ยว, การวิจัย เทคโนโลยี และนวัตกรรม, ฐานข้อมูล, การลงทุน และการพัฒนากฎหมายให้ทันกับมาตรฐานสากล ซึ่งแนวทางเหล่านี้จะเป็นประโยชน์สำหรับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ในการร่วมกันขับเคลื่อนและผลักดันธุรกิจ Plant-Based Food ของไทยให้เติบโตได้อย่างยั่งยืนในระยะยาว

ความท้าทายหลักของอุตสาหกรรมอาหารจากพืชคือ การทำความเข้าใจเทรนด์ผู้บริโภคที่เปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็ว ผู้ประกอบการที่ต้องการคว้าโอกาสในตลาดนี้จึงต้องให้ความสำคัญกับการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อพัฒนาผลิตภัณฑ์ที่มีรสชาติและเนื้อสัมผัสที่ตรงใจผู้บริโภค พร้อมสร้างความแตกต่าง เช่น เมนูที่มีอัตลักษณ์ความเป็นไทย ควบคู่ไปกับการบริหารต้นทุน และขยายช่องทางการขายให้ครอบคลุม 

In-House Training บริการจัดอบรมสัมมนาภายในองค์กร

ด้วยทีมวิทยากรและเจ้าหน้าที่ฝึกอบรมที่มีความเชี่ยวชาญประสบการณ์ ด้านการพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ พร้อมหลักสูตรการอบรมครอบคลุมทุกสาขาวิชา

แนะนำหลักสูตรยอดนิยมเพื่อการจัดอบรม In-House

- Update มาตรฐานการบัญชี - Update ภาษีอากร - Finance for Non-Finance - เทคนิคการสื่อสารและประสานงาน - พัฒนากิจกรรมหัวหน้างาน
- Service Skill - Team Work - การเสริมสร้างภาวะผู้นำ - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ

สนใจติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ ฝ่าย In-House Training

โทรศัพท์ (02) 555-0700 ต่อ 717, 718, 719, 720 E-Mail : urasa@dhamnilf.co.th Website : www.dst.co.th



บริษัท อารัก แอนด์ เฟรนด์ จำกัด
18/159 หมู่บ้านดินพริ้วนครสวรรค์ ซอย 6/2
ถนนกาญจนาภิเษก แขวงบางมด เขต บางมด กรุงเทพฯ 10160

วัน 13 กันยายน 2568

เรื่อง ขอเชิญประชุมผู้ถือหุ้นสามัญประจำปี ครั้งที่ 1/2568
เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท อารัก แอนด์ เฟรนด์ จำกัด

ด้วยคณะกรรมการบริหารของบริษัทฯ มีมติให้เรียกประชุมผู้ถือหุ้นสามัญประจำปี ครั้งที่ 1 ประจำปี 2568 ในวันที่ 30 กันยายน 2568 เวลา 10.30 น ณ สำนักงานเลขที่ 18/159 หมู่บ้านดินพริ้วนครสวรรค์ ซอย 6/2 อ.บางมด จ.บางมด เขตบางมด กทม.10160 โดยมีระเบียบวาระการประชุมดังนี้ คือ

วาระที่ 1 พิจารณารับรองรายงานผลการดำเนินงานในรอบปีที่ผ่านมา
วาระที่ 2 พิจารณาอนุมัติรับรองงบการเงินประจำปีสิ้นสุดที่ 31 มิถุนายน 2567 ถึง 31 พฤษภาคม 2568
วาระที่ 3 พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชี และกำหนดเงินค่าตอบแทน ประจำปี 2568
วาระที่ 4 พิจารณาเรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น หากท่านไม่สามารถเข้าร่วมด้วยตนเองได้ โปรดฝากหนังสือมอบอำนาจให้ผู้ถือไปประชุมแทนด้วย

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาววิภา เชื้อพรหมิช)
กรรมการ

ฉบับที่ 3725 วันที่ 15 กันยายน 2568 ลำดับที่ 1

shape 
Solids Handling And Process Engineering Co., Ltd.

วันที่ 13 กันยายน 2568

เรื่อง การจ่ายเงินปันผล
เรียน ท่านผู้ถือหุ้นบริษัท โซลิดส์แฮนเดิลดิ้งเอนจิเนียริ่ง จำกัด

ด้วยที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นบริษัทฯ ครั้งที่ 2/2568 เมื่อวันที่ 12 กันยายน 2568 ณ สำนักงานเลขที่ 96/32 หมู่ที่ 12 ต.บางแก้ว อ. บางพลี จ.สมุทรปราการ 10540 ได้มีมติเป็นเอกฉันท์ให้จัดสรรเงินกำไรสะสมจากกิจกรรมเพื่อจ่ายปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ในอัตราหุ้นละ 150 (หนึ่งร้อยห้าสิบบ) บาท และกำหนดจ่ายปันผลในวันที่ 22 กันยายน 2568

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ


(นางสาวอ้อยทิพย์ กุศลฉกร)
กรรมการ

96/32, Moo12, Bangkawe, Bangplee Samutprakarn 10540, THAILAND
Tel: (66) 81 844 7959

ฉบับที่ 3725 วันที่ 15 กันยายน 2568 ลำดับที่ 2


บริษัท เฮอร์ริเทจ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด
HERITAGE MARKETING CO.,LTD.

วันที่ 15 กันยายน 2568

เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้นสามัญครั้งที่ 1/2568
เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท เฮอร์ริเทจ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด

ด้วยคณะกรรมการของบริษัท เฮอร์ริเทจ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด มีมติให้เรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568 ในวันที่ 25 กันยายน 2568 เวลา 09.30 น. ณ สำนักงาน เลขที่ 198/11 ซอย ๑๑๘ ต.พหลโยธิน แขวงวัดเทพศิรินทร์ เขตป้อมปราบศัตรูพ่าย กรุงเทพมหานคร 10100 เพื่อพิจารณาเรื่องต่าง ๆ ตามระเบียบวาระ ดังต่อไปนี้


วาระที่ 1 พิจารณาการอนุมัติการจ่ายเงินปันผลของบริษัท
วาระที่ 2 พิจารณาเรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเข้าร่วมประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกัน

ขอแสดงความนับถือ


(นายวิชา พลไพศาล)
กรรมการ

ฉบับที่ 3725 วันที่ 15 กันยายน 2568 ลำดับที่ 3


MUST U COMPANY LIMITED.
15/17 First Floor Building, 4th Floor, 5th Floor
Sukhvitatt 21 (Asoke) Road, 889/9 Sukwit Road,
Watthana District, Bangkok 10110

วันที่ 15 กันยายน 2568
15th September 2025

เรียน ท่านผู้ถือหุ้นบริษัท MUST U COMPANY LIMITED
Subject: Invitation to Attend the Extraordinary General Meeting of Shareholders to Consider the Increase of the Company's Registered Capital

เรียน ท่านผู้ถือหุ้น MUST U COMPANY LIMITED
Dear Shareholders of MUST U COMPANY LIMITED

It is respectfully requested that you attend the Extraordinary General Meeting of Shareholders to be held at First Floor, 4th Floor, 5th Floor, 15/17 Sukhvitatt 21 (Asoke) Road, 889/9 Sukwit Road, Watthana District, Bangkok 10110.

The Board of Directors of MUST U COMPANY LIMITED has resolved to convene the Extraordinary General Meeting of Shareholders on September 27, 2025, at 10:00 a.m. at the head office of MUST U COMPANY LIMITED, to consider the following agenda:

วาระที่ 1 พิจารณาการอนุมัติการจ่ายเงินปันผล
Agenda 1: Approval of the release of the previous dividend


วาระที่ 2 พิจารณาอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท
Agenda 2: Shareholders to consider and approve the increase of the Company's registered capital to Baht 1,000,000 (One Million Baht), subject to the bank agreement made to Baht 1,000,000 (One Million Baht)

วาระที่ 3 พิจารณาอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท
Agenda 3: To consider and approve the amendment of Clause 4 Capital of the Memorandum of Association as follows:
"to 2,000,000 Baht (Two Million Baht) from 1,000,000 Baht (One Million Baht) and 40,000 shares with a par value of Baht 100 each."

วาระที่ 4 พิจารณาเรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)
Agenda 4: To consider other matters if any

บริษัทฯ ขอสงวนสิทธิ์ในสิ่งที่ปรากฏในเอกสารแนบมา
This notice is intended to inform the meeting on the date, time, and at the place specified above.

ขอแสดงความนับถือ


(นายวิชา พลไพศาล)
กรรมการ

ฉบับที่ 3725 วันที่ 15 กันยายน 2568 ลำดับที่ 4



Hamasho Corporation (Thailand) Ltd.

825 Phairongkha Building 11th Floor, Debaratana Road, Bangna-Nua, Bangna, Bangkok 10260 Tel: 66(0)2361-4555-00 Fax:66 (0) 2361-4581-2

15 กันยายน 2568

เรื่อง ขอลงบัญชีผู้ถือหุ้นสามัญประจำปี 2568 ครั้งที่ 1/2568
 ถึง ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท สามโซ่ คอสโรวอร์ช (ประเทศไทย) จำกัด

ด้วยคณะกรรมการของบริษัทมีมติให้เรียกประชุมผู้ถือหุ้นสามัญประจำปี ครั้งที่ 1/2568 ในวันที่ 29 กันยายน 2568 เวลา 9.00 น. ณ สำนักงานใหญ่ของบริษัท เลขที่ 825 อาคารไพโรจน์กิจจา ชั้นที่ 11 ถนนเทพรัตน แขวงบางนาเหนือ เขตบางนา กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

วาระที่ 1 พิจารณาเรื่องการลงหุ้นในหุ้น บริษัท ทีเอสจี (ชื่อชื่อย่อ: ทีเอสจี) คอนสตรัคชั่น จำกัด
 วาระที่ 2 พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

ขอแสดงความนับถือ

Hashiba
 (นายคชชาติ ฮาชิบะ)
 กรรมการ

ฉบับที่ 3725 วันที่ 15 กันยายน 2568 ลำดับที่ 5



บริษัท ศาลาสมุทรสาคร จำกัด
 SALA SAMUTSAKHON CO., LTD.
 1113 ม. 3, บ้านฉาง อ. เมืองสมุทรสาคร จ.สมุทรสาคร 74000 ประเทศไทย
 1113 M. 3, T. Banchar, A. Muang Samut Sakhon, Samutsakhon 74000 Thailand
 Tel : + 66 34 440 443, E-mail : contact@salamutsakhon.com

วันที่ 15 กันยายน 2568

เรื่อง ขอลงบัญชีผู้ถือหุ้นสามัญประจำปี 2568 ครั้งที่ 1/2568
 ถึง ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท ศาลาสมุทรสาคร จำกัด

ด้วยคณะกรรมการบริหาร บริษัท ศาลาสมุทรสาคร จำกัด มีมติให้เรียกประชุมผู้ถือหุ้นสามัญประจำปี ครั้งที่ 1/2568 ในวันที่ 30 กันยายน 2568 เวลา 9.00 น. ณ สำนักงานเลขที่ 1113 หมู่ 3 บ้านฉาง อ.เมืองสมุทรสาคร จ.สมุทรสาคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

วาระที่ 1 พิจารณาแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิ (แก้ไขชื่อบริษัท)
 วาระที่ 2 พิจารณาการเปลี่ยนแปลงกรรมการและเลื่อนใจกรรมการของเขียุกัมปทุมบริษัท
 วาระที่ 3 พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

จึงขอเชิญผู้ถือหุ้นร่วมประชุมตาม วัน เวลา และสถานที่ ดังกล่าวโดยพร้อมเพรียงกัน

ขอแสดงความนับถือ

 (นายวราธรรม สำริตtrakul)
 กรรมการบริษัท

ฉบับที่ 3725 วันที่ 15 กันยายน 2568 ลำดับที่ 6

บริษัท เอพี โกลบอลเทรดดิ้ง จำกัด
 45 หมู่ 5 ตำบลแม่โพธิ์ อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัด สุรินทร์ 32000
 โทร : 044-558801 แฟกซ์ : 044-558528

วันที่ 11 เดือน กันยายน พ.ศ.2568

เรื่อง ขอลงบัญชีผู้ถือหุ้นสามัญประจำปี
 ถึง ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท เอพี โกลบอลเทรดดิ้ง จำกัด

ด้วยคณะกรรมการของบริษัท เอพี โกลบอลเทรดดิ้ง จำกัด มีมติให้เรียกประชุมผู้ถือหุ้นสามัญประจำปี ครั้งที่ 1/2568 ในวันที่ 30 เดือน กันยายน พ.ศ.2568 เวลา 13.00 น. ณ สำนักงานของบริษัท เลขที่ 45 หมู่ 5 ตำบลแม่โพธิ์ อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัด สุรินทร์ เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

วาระที่ 1 รับรองรายงานการประจวบครั้งที่ผ่านมา
 วาระที่ 2 รายงานผลการดำเนินงานของบริษัท และรับรองงบการเงินประจำปีสิ้นสุดเดือน พฤษภาคม 2568
 วาระที่ 3 พิจารณาคงตั้งผู้สอบบัญชี และกำหนดค่าตอบแทนประจำปี 2569
 วาระที่ 4 พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

ดังนั้นจึงขอเชิญผู้ถือหุ้นไปประชุมตาม วัน เวลา และสถานที่ ดังกล่าวข้างต้นโดยพร้อมเพรียงกันด้วย

ถึงขอขอบคุณเป็นอย่างสูง

ขอแสดงความนับถือ
 (นายพิทักษ์ คีตวิสิทธิ์)
 กรรมการผู้จัดการ



ฉบับที่ 3725 วันที่ 15 กันยายน 2568 ลำดับที่ 7



บริษัท ซุมิโซ โกลบอล โลจิสติกส์ (ประเทศไทย) จำกัด
Sumisho Global Logistics (Thailand) Co., Ltd.

เลขที่ 25-002

15 กันยายน 2568

เรื่อง ขอเชิญประชุม วัสดุผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568

เรียน ท่านผู้ถือหุ้น

เนื่องด้วยบริษัทฯ กำหนดให้มีการประชุมวัสดุผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568 ในวันที่ 30 กันยายน 2568 เวลา 09:00 น. ณ ห้องประชุมสำนักงานใหญ่ ของ บริษัท ซุมิโซ โกลบอล โลจิสติกส์ (ประเทศไทย) จำกัด เลขที่ 55/20 หมู่ 13 เขตอุตสาหกรรมนวนคร ต.พหลโยธิน อ.คลองหลวง ปทุมธานี โดยมีระเบียบวาระการประชุม ดังนี้

- วาระที่ 1 พิจารณารับรองรายงานการประชุมใหญ่สามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568
- วาระที่ 2 พิจารณาเรื่องเพิ่มเติมประเภทธุรกิจ และจดทะเบียนเพิ่มวัตถุประสงค์ของบริษัท
- วาระที่ 3 พิจารณาแก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิ ข้อ 3 (วัตถุประสงค์ของบริษัท)
- วาระที่ 4 เรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

จึงเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นเข้าร่วมประชุมตาม วัน เวลา และสถานที่ ดังกล่าว โดยพร้อมเพรียงกัน หากท่านประสงค์จะมอบอำนาจให้ผู้อื่นเข้าร่วมประชุมและออกเสียงแทน กรุณาทำหนังสือมอบอำนาจใบบุคคลนั้นให้มีอำนาจครบถ้วนสมบูรณ์ เพื่อยื่นยืนยันต่อประธานในที่ประชุม ในวันที่ประชุมด้วย



ขอแสดงความนับถือ
 นายโชคานู ชิโอสึกะ
 กรรมการผู้จัดการ

55/20 Moo 13, Nava nakorn Road no. 5, Tambol Klong Nueng, Amphur Klong Luang, Pathumthani 12120, Thailand.
 Tel.: +66 (0) 2529-2361-7 Fax: +66 (0) 2529-2368 http://www.sol.co.th

ฉบับที่ 3725 วันที่ 15 กันยายน 2568 ลำดับที่ 8



บริษัท สยาม ไอเอ็น คอร์ปอเรชั่น จำกัด
SIAM IN CORPORATION LTD.



วันที่ 15 กันยายน 2568

เรื่อง จอห์นประจักษ์ประทุมผู้ถือหุ้น ประจำปี 2568

เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท สยาม ไอเอ็น คอร์ปอเรชั่น จำกัด

ถึงที่ส่งมาด้วย หนังสือมอบอำนาจ

ด้วยคณะกรรมการบริหารของบริษัท สยาม ไอเอ็น คอร์ปอเรชั่น จำกัด มีมติให้เรียกประชุมผู้ถือหุ้น

สามัญประจำปี ครั้งที่ 1/2568 ในวันที่ 29 กันยายน 2568 เวลา 10.30 น. ณ สำนักงานเลขที่ 9/93 หมู่ที่ 5 ถนนพหลโยธิน ตำบลคลองหนึ่ง อำเภอคลองหลวง จังหวัดปทุมธานี 12120 เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

- วาระที่ 1 รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา
- วาระที่ 2 คณะกรรมการรายงานผลการดำเนินงานในรอบปีที่ผ่านมา
- วาระที่ 3 พิจารณาอนุมัติรับรองงบการเงินประจำปีสิ้นสุด ณ วันที่ 31 พฤษภาคม 2568
- วาระที่ 4 พิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการแทนกรรมการที่จะครบกำหนดออกคราว
- วาระที่ 5 พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชีและกำหนดค่าตอบแทน ประจำปี 2569
- วาระที่ 6 พิจารณาเงินปันผลการจัดสรรหุ้นสามัญแก่สมาชิกและปันเงินโครงการ
- วาระที่ 7 พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าว

ขอแสดงความนับถือ

(นายมนตรี ศิริมงคลกุล)
กรรมการ



9/93 หมู่ 5 ถนนพหลโยธิน ตำบลคลองหนึ่ง อำเภอคลองหลวง จังหวัดปทุมธานี 12120 โทรศัพท์ : 0-2150-1592 โทรสาร : 0-2150-1593
9/93 Moo.5, Phaholyothin Rd., Klong Nueng, Klong Luang, Pathumthani 12120 TEL : 0-2150-1592 FAX : 0-2150-1593
เลขประจำพุกักัน : 011-555-800-2432 TAX ID : 011-555-800-2432



ฉบับที่ 3725 วันที่ 15 กันยายน 2568 ลำดับที่ 9

BOI จับมือสิงคโปร์ดึงนักลงทุนมาไทย เสริมฮับไฮเทค-กรีนอินดัสตรี

เมื่อเร็วๆ นี้ คณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน (BOI) ร่วมกับสภาธุรกิจสิงคโปร์ (SBF) จัดงาน "Singapore Regional Business Forum" ครั้งที่ 9 อย่างยิ่งใหญ่ ดึงทัพนักลงทุนและนักธุรกิจชั้นนำจากสิงคโปร์กว่า 200 คนเมื่อระลอกก่อน เพื่อประกาศความร่วมมือเชิงยุทธศาสตร์และเฉลิมฉลองครบรอบ 60 ปีความสัมพันธ์ทางการทูต โดยมีนายพิษัย ขุนหวาร รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงแรงงาน และรัฐมนตรีกำกับดูแลด้านพลังงานและวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีประจำกระทรวงการค้าและอุตสาหกรรม ประเทศสิงคโปร์ เป็นประธานร่วมในพิธีเปิด ท่ามกลางผู้เข้าร่วมงานจากภาครัฐและเอกชนของสิงคโปร์ และอีก 25 ประเทศทั่วโลก รวมกว่า 450 คน

นายพิษัย ขุนหวาร กล่าวปาฐกถาเปิดงานว่า การจัดงานครั้งนี้เป็นส่วนหนึ่งของความมุ่งมั่นในการพัฒนา 6 ทศวรรษ สหสัมพันธ์มิตรภาพที่แน่นแฟ้นและความร่วมมือเชิงยุทธศาสตร์ที่มุ่งสร้างความเจริญรุ่งเรืองให้แก่ภูมิภาค ในปีที่ผ่านมามีนักลงทุนสิงคโปร์เข้ามาลงทุนในไทย ซึ่งครอบคลุมอุตสาหกรรมสำคัญมากมาย เช่น SATS Food ผู้ผลิตอาหารสัตว์ปีกไทยคนแรก และยังมีจุดตั้งศูนย์ R&D ไทย บริษัท Outside ผู้ผลิตสินค้าไอทีชั้นนำ และ CapitalLand ที่ร่วมกับบริษัทไทยพัฒนาศูนย์กระจายสินค้ามาเลเซีย

นอกจากนี้ ยังมีความสัมพันธ์ผ่านกรอบความร่วมมือระดับภูมิภาค เช่น AFTA และ RCEP ที่ช่วยขยายโอกาสทางการค้าและความร่วมมือทางเศรษฐกิจ ท่ามกลางความไม่แน่นอนของเศรษฐกิจโลก มีศรัทธาและความร่วมมือที่แข็งแกร่งระหว่างสองประเทศจะเป็นรากฐานสำคัญในการสร้างอนาคตที่ยั่งยืนร่วมกัน

นายพิษัย ซี เอส กล่าวไว้ไทยและสิงคโปร์มีเป้าหมายร่วมกันในการสร้างโอกาสทางธุรกิจใหม่ๆ ท่ามกลางโลกที่เปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็ว ไม่ว่าจะเป็นความตื่นตัวด้านภูมิรัฐศาสตร์ หรือเทคโนโลยี AI ที่เข้ามาปรับเปลี่ยนบทบาท ความร่วมมือทวิภาคีในระดับภูมิภาคจึงจำเป็นอย่างยิ่ง โดยเฉพาะในเศรษฐกิจดิจิทัล หรือเศรษฐกิจสีเขียว ซึ่งเป็นโอกาสครั้งสำคัญ สิงคโปร์และไทยพร้อมจะทำงานร่วมกันสร้างเศรษฐกิจที่แข็งแกร่งและยั่งยืน นายพิษัย เทตต์เวิร์คส์ เสรจิกการคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน (BOI) กล่าวถึงศักยภาพของประเทศไทยว่า ประเทศไทยกำลังก้าวสู่การเป็นฐานการผลิตที่สำคัญของอุตสาหกรรมแห่งอนาคต ไม่ว่าจะเป็นยานยนต์ไฟฟ้า, แบตเตอรี่, เซมิคอนดักเตอร์ และธุรกิจดิจิทัล ด้วยจุดแข็งด้านโครงสร้างพื้นฐาน, ภูมิศาสตร์, พลังงานสะอาด, ทรัพยากรบุคคลที่แข็งแกร่ง, บุคลากรคุณภาพ และนโยบายส่งเสริมการลงทุนที่ชัดเจนจาก BOI ทำให้ไทยเป็นประตูสู่ตลาดโลกผ่านเครือข่ายการค้าเสรีต่างๆ

นอกจากนี้ เสรจิกการ BOI และซีอีโอสภาธุรกิจสิงคโปร์ ยังได้ร่วมลงนามในบันทึกความเข้าใจ (MOU) เพื่อส่งเสริมความร่วมมือด้านการลงทุนในอุตสาหกรรมเป้าหมาย อาทิ อาหาร, อีเล็คทรอนิกส์สูง, การแพทย์, เทคโนโลยีชีวภาพ และการท่องเที่ยว พร้อมขับเคลื่อนเศรษฐกิจดิจิทัลและเศรษฐกิจสีเขียวร่วมกัน สำหรับสถิติการลงทุนจากสิงคโปร์ ในช่วง 5 ปีที่ผ่านมา (พ.ศ. 2563 - มิถุนายน 2568) มีโครงการยื่นขอรับการส่งเสริมการลงทุน 1,099 โครงการ คิดเป็นมูลค่าเงินลงทุนสูงถึง 8.1 แสนล้านบาท โดยอุตสาหกรรมที่มีมูลค่าการลงทุนสูงสุด 3 อันดับแรก ได้แก่ อุตสาหกรรมดิจิทัล, อีเล็คทรอนิกส์ และยานยนต์

In-House Training บริการจัดอบรมสัมมนาภายในองค์กร
 วัตถุประสงค์ของงานจัดอบรมสัมมนาภายในองค์กร คือ การพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ
 พร้อมผลักดันการขยายผลขององค์กรสู่ความสำเร็จ
 ครอบคลุมหัวข้ออบรมสัมมนาภายในองค์กร In-House
 - Update ความรู้ทางบัญชี - Update ภาษีเงินได้ - Finance for Non-Finance - เทคนิคการขายและปิดการขาย - เทคนิคการเจรจา
 - Service Skill - Team Work - การบริหารจัดการบัญชี - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน ฯลฯ
 สนใจข้อมูลเพิ่มเติมขอรายละเอียดฟรี ปรึกษา In-House Training
 โทรฟรี (02) 555-0700 ต่อ 717, 718, 719, 720 E-Mail : inhouse@sinco.com.th Website : www.ibt.co.th

BLCP จับมือรัฐ-เอกชน พัฒนานวัตกรรม หนุนความมั่นคงพลังงานและ Net Zero

นายสุชนา เจริญวงศ์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท บีเอสอีพี เพาเวอร์ จำกัด (BLCP) กล่าวถึงการพัฒนานวัตกรรม เพื่อให้เกิดการผลิตไฟฟ้าที่มีประสิทธิภาพสูงสุดและเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมสอดคล้องกับนโยบายของรัฐบาลที่มุ่งสู่เป้าหมายความเป็นกลางทางคาร์บอน (Carbon Neutrality) และการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ (Net Zero) ควบคู่ไปกับการสร้างนวัตกรรมเปลี่ยนผ่านด้านพลังงานนั้น BLCP ได้เริ่มโครงการวิจัยและพัฒนาตั้งแต่ก่อตั้งโรงไฟฟ้า

เพื่อมุ่งเน้นการใช้เทคโนโลยีขั้นสูงในการผลิตไฟฟ้า เช่น การเพิ่มประสิทธิภาพเผาไหม้โดยพัฒนาปรับปรุงการเผาไหม้ผ่านเทคโนโลยีการเผาไหม้เพื่อลดของเสียจากกระบวนการผลิต การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนโดยใช้เทคโนโลยีแปลงน้ำทะเลเป็นน้ำจืดเพื่อใช้ในกระบวนการผลิตและหมุนเวียนใช้ภายในโรงไฟฟ้า 100% การนำบัดน้ำเสียก่อนนำกลับมาใช้ใหม่เพื่อลดผลกระทบต่อแหล่งน้ำจืดในพื้นที่ การทดลองเชื้อเพลิงร่วมผ่านการศึกษาค้นคว้าและการใช้เชื้อเพลิงทางเลือก เช่น แอมโมเนีย และชีวมวล (Biomass) ร่วมกับการผลิตไฟฟ้าจากถ่านหิน เพื่อลดปริมาณการใช้ถ่านหิน แม้จะมีต้นทุนสูงขึ้นในระยะแรก แต่บริษัทฯ มุ่งหวังว่ากว่าวิจัยนี้จะเปิดช่องทางใหม่ที่ทำให้ราคาเชื้อเพลิงทางเลือกสมเหตุสมผลต่อการใช้งานในระยะยาว

ด้านการใช้เทคโนโลยีควบคุมและจัดการสิ่งแวดล้อมนั้น BLCP ให้ความสำคัญกับการควบคุมคุณภาพอากาศตามมาตรฐานสิ่งแวดล้อมอย่างเข้มงวด ด้วยการติดตั้งและพัฒนาระบบเทคโนโลยีที่ทันสมัยเพื่อจัดการแก๊สหลัก 3 ชนิด ได้แก่ ไนโตรเจนไดออกไซด์ (NOx) ควบคู่ลดฝุ่นหรือของเหลว เพื่อป้องกันการเกิดพิษในโรงไฟฟ้าไดออกไซด์ ซัลเฟอร์ไดออกไซด์ (SO2) ความ

คุณภาพถ่านหินให้มีปริมาณซัลเฟอร์ไม่เกินมาตรฐาน พร้อมติดตั้งเครื่องดักจับก๊าซซัลเฟอร์ไดออกไซด์ (FGD) เพื่อดักจับก๊าซส่วนที่เหลือและปล่อยลง

BLCP ยังได้ร่วมมือกับหน่วยงานภาครัฐและพันธมิตรเพื่อการพัฒนากลยุทธ์โครงการ เช่น ความร่วมมือกับพันธมิตรระดับนานาชาติอย่าง JERA, Mitsubishi Corporation และ Mitsubishi Heavy Industries ในโครงการศึกษาการใช้แอมโมเนียคาร์บอนต่ำเป็นเชื้อเพลิงร่วมในการผลิตไฟฟ้า โครงการวิจัยนวัตกรรมอุตสาหกรรมเพื่อปรับตัวกับคาร์บอนไดออกไซด์ร่วมกับ Algal Bio ประเทศญี่ปุ่น

ส่วนความร่วมมือกับหน่วยงานในประเทศนั้น ได้แก่ ความร่วมมือกับสถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งประเทศไทย (วท.) วิจัยการใช้ชีวมวลร่วมกับถ่านหิน และสร้างผลิตภัณฑ์มูลค่าเพิ่มจากของเหลือทิ้ง เช่น การผลิตเจลสำหรับผู้ป่วยและการผลิตแทนออลจากกากคาร์บอนไดออกไซด์

ความร่วมมือกับสำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งชาติ (สวทช.) : ร่วมมือในโครงการวิจัยเชื้อเพลิงชีวมวล (Biomass) โครงการวิจัยการนำรีไซเคิลจากโรงไฟฟ้าไปผลิตเป็นผลิตภัณฑ์ทางการเกษตรร่วมกับศูนย์พัฒนาการเกษตร (สวนถึงได้ร่วมลงนามความร่วมมือกับบริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) ในการจัดหาแอมโมเนียคาร์บอนต่ำสำหรับเป็นเชื้อเพลิงร่วมในโรงไฟฟ้า สนับสนุนเป้าหมาย Net Zero และยังได้ร่วมกับบริษัท ปตท. ดำเนินงานผลิตไฮโดรเจน จาก (มหาชน) ในการศึกษาโครงการนำร่องการดักจับและกักเก็บคาร์บอนเป็นทะเล (Carbon Capture) ซึ่งเป็นเทคโนโลยีสำคัญสำหรับพื้นที่อุตสาหกรรมขนาดใหญ่ด้วย

ปะทะชายแดนลดค่ากัมพูชาไทยกรุด 97.5% ดันยอดค้าชายแดนติดลบ 20%

นางอารดา เพื่อทอง อธิบดีกรมการค้าต่างประเทศ เปิดเผยว่าการค้าชายแดนและการค้าผ่านแดน เดือน ก.ค. 2568 มีมูลค่าการค้ารวม 166,025 ล้านบาท ขยายตัว 5.0% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เป็นการส่งออก 92,216 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.9% และการนำเข้า 73,810 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.9%

โดยไทยได้ดุลการค้าในเดือน ก.ค. 2568 ที่ขึ้น 18,406 ล้านบาท ส่งผลให้ 7 เดือนแรกของปี 2568 การค้าชายแดนและการค้าผ่านแดนมีมูลค่าการค้ารวม 1,188,270 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 11% เป็นการส่งออก 688,477 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 10.7% นำเข้า 499,793 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 11.3% และได้ดุลการค้า 188,683 ล้านบาท

ส่วนการค้าชายแดนกับประเทศเพื่อนบ้าน 4 ประเทศ เดือน ก.ค. 2568 มีมูลค่าการค้ารวม 66,220 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 20% เป็นการส่งออก 35,702 ล้านบาท ลดลง 29.5% การนำเข้า 30,518 ล้านบาท ลดลง 5.0% และไทยได้ดุลการค้ารวมทั้งสิ้น 5,184 ล้านบาท

โดยการค้าชายแดนกับมาเลเซียมีมูลค่าสูงสุด 26,261 ล้านบาท คิดเป็น 13.1% รองลงมา คือ สปป.ลาว 22,451 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.3% เมียนมา 17,133 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 8.7% และกัมพูชา 376 ล้านบาท ลดลง 97.5%

สำหรับสินค้าส่งออกชายแดนสำคัญในเดือน ก.ค. 2568 ได้แก่ ข้าว 1,971 ล้านบาท นำเข้าเจริญเยี่ยว 1,141 ล้านบาท และเครื่องคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์อื่นๆ 1,029 ล้านบาท

ท่าที 7 เดือนแรกของปี 2568 การค้าชายแดนมีมูลค่าการค้ารวม 572,281 ล้านบาท ลดลง 0.8% เป็นการส่งออก 343,950 ล้านบาท ลดลง 3.5% และการนำเข้า 228,331 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.7%

โดยการค้าชายแดนกับจีน มีมูลค่าสูงที่สุด 62,984 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 44.0% รองลงมาคือ สิงคโปร์ และเวียดนาม มีมูลค่า

12,788 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 50.1% และ 6,342 ล้านบาท ลดลง 15.1%

สินค้าส่งออกผ่านแดนสำคัญในเดือน ก.ค. 2568 ได้แก่ พืชหรือเมล็ดพืช 22,949 ล้านบาท สารสกัดสีโรสฟรา 6,074 ล้านบาท และเครื่องคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์อื่นๆ 3,582 ล้านบาท ท่าที 7 เดือนแรกของปี 2568 การค้าผ่านแดนมีมูลค่าการค้ารวม 344,526 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 24.8% เป็นการส่งออก 344,526 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 29.8% และการนำเข้า 217,462 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 18.8%

การค้าชายแดนและผ่านแดนของอินโดนีเซียในเดือน ก.ค. 2568 ยังคงขยายตัวต่อเนื่อง เป็นผลมาจากการค้าผ่านแดนที่ขยายตัวสูงต่อเนื่อง เพิ่มขึ้น 32.5% โดยการส่งออกผ่านแดนขยายตัวสูงถึง เพิ่มขึ้น 55.0% ทั้งส่งออกผ่านแดนเป็นสิน เพิ่มขึ้น 72.4% สิงคโปร์ เพิ่มขึ้น 56.1% เวียดนาม เพิ่มขึ้น 23.0% และประเทศอื่นๆ เพิ่มขึ้น 19.2%

สินค้าส่งออกผ่านแดนที่ขยายตัวสูงในเดือน ก.ค. 2568 ยังคงเป็นผลไม้ เช่น พืชสด 22,949 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 135.6% และเมล็ดพืช 1,847 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 57.9% ขณะที่สินค้าอีเล็คทรอนิกส์ เช่น สารสกัดสีโรสฟรา 6,074 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 90.7% เครื่องคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์อื่นๆ 3,582 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 211.1%

ด้านการนำเข้าชายแดนไทย - กัมพูชา ที่มีมูลค่าการค้ารวม 18 แห่ง ส่งผลให้การนำเข้าชายแดนไทย - กัมพูชา ในเดือน ก.ค. 2568 ลดลง 100% โดยมูลค่าการค้าลดลงเหลือ 376 ล้านบาท ลดลง 97.5% การส่งออกลดลงเหลือ 370 ล้านบาท ลดลง 97.0% และการนำเข้าลดลงเหลือ 6 ล้านบาท ลดลง 99.8% ส่งผลให้การค้าชายแดนโดยรวมในเดือน ก.ค. 2568 หดตัว ลดลง 20.0%

In-House Training บริการจัดอบรมสัมมนาภายในองค์กร
 วัตถุประสงค์ของงานจัดอบรมสัมมนาภายในองค์กร คือ การพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ
 พร้อมผลักดันการขยายผลขององค์กรสู่ความสำเร็จ
 ครอบคลุมหัวข้ออบรมสัมมนาภายในองค์กร In-House
 - Update ความรู้ทางบัญชี - Update ภาษีเงินได้ - Finance for Non-Finance - เทคนิคการขายและปิดการขาย - เทคนิคการเจรจา
 - Service Skill - Team Work - การบริหารจัดการบัญชี - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน ฯลฯ
 สนใจข้อมูลเพิ่มเติมขอรายละเอียดฟรี ปรึกษา In-House Training
 โทรฟรี (02) 555-0700 ต่อ 717, 718, 719, 720 E-Mail : inhouse@sinco.com.th Website : www.ibt.co.th

In-House Training บริการจัดอบรมสัมมนาภายในองค์กร
 วัตถุประสงค์ของงานจัดอบรมสัมมนาภายในองค์กร คือ การพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ
 พร้อมผลักดันการขยายผลขององค์กรสู่ความสำเร็จ
 ครอบคลุมหัวข้ออบรมสัมมนาภายในองค์กร In-House
 - Update ความรู้ทางบัญชี - Update ภาษีเงินได้ - Finance for Non-Finance - เทคนิคการขายและปิดการขาย - เทคนิคการเจรจา
 - Service Skill - Team Work - การบริหารจัดการบัญชี - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน ฯลฯ
 สนใจข้อมูลเพิ่มเติมขอรายละเอียดฟรี ปรึกษา In-House Training
 โทรฟรี (02) 555-0700 ต่อ 717, 718, 719, 720 E-Mail : inhouse@sinco.com.th Website : www.ibt.co.th

ส่งออกไทยเดือน ก.ค. โตต่อเนื่อง 11% ดุลการค้าเกิน 322 ล้านดอลลาร์

สำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า (สนค.) กระทรวงพาณิชย์ เปิดเผยว่าการส่งออกของไทยในเดือน ก.ค. 2568 มีมูลค่า 28,580.7 ล้านดอลลาร์ ขยายตัว 11% ต่อเนื่องเป็นเดือนที่ 13 หากหักสินค้าเกี่ยวกับน้ำมัน ทองคำ และยุทธปัจจัย ขยายตัวที่ 16.6% ส่วนการนำเข้ามีมูลค่า 28,258.6 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ขยายตัว 5.1% ส่งผลให้ไทยเกินดุล 322.1 ล้านดอลลาร์

โดยการส่งออกเติบโตได้อย่างต่อเนื่อง แม้จะเข้าใกล้วันสิ้นสุดมาตรการยกเว้นภาษีศุลกากรตอบโต้ของสหรัฐ ในเดือน ส.ค. ผู้นำเข้าทั่วโลกยังคงเร่งนำเข้าเพื่อปิดความเสี่ยง ประกอบกับการที่รัฐบาลไทยสร้างความเชื่อมั่นต่อนักลงทุนว่าจะบรรลุผลการเจรจาอัตราภาษีกับสหรัฐสำเร็จ และพร้อมมีมาตรการช่วยเหลือผู้ได้รับผลกระทบด้านภาษีของสหรัฐ เป็นปัจจัยที่ช่วยเพิ่มความเชื่อมั่นต่อธุรกิจส่งออกของไทย ในขณะที่ดุลการค้าของไทยเกินดุลต่อเนื่องเป็นเดือนที่สาม การส่งออกขยายตัวในอัตราสูงในเกือบทุกกลุ่มสินค้าอุตสาหกรรม

ขณะที่ภาพรวมการส่งออก 7 เดือนแรกของปี 2568 การส่งออกมีมูลค่า 195,432.6 ล้านดอลลาร์ ขยายตัว 14.4% เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน การนำเข้ามีมูลค่า 195,172.7 ล้านดอลลาร์ ขยายตัว 10.6% ดุลการค้าเกินดุล 259.9 ล้านดอลลาร์ หากหักสินค้าเกี่ยวกับน้ำมัน ทองคำ ยุทธปัจจัย ขยายตัวที่ 14.5%

การส่งออกเดือน ก.ค. ขยายตัว 11% มาจากการส่งออกสินค้าเกษตร และอุตสาหกรรมเกษตร ขยายตัว 10.9% โดยสินค้าเกษตรขยายตัว 21.5% ขณะที่สินค้าอุตสาหกรรมเกษตรติดลบ 0.2 โดยมีสินค้าสำคัญที่ขยายตัว ได้แก่ ผลไม้สด แช่เย็น

แช่แข็ง และแห้ง โกสุด แช่เย็น แช่แข็ง และแปรรูป อาหารสัตว์ เลี้ยง ผลิตภัณฑ์ข้าวสาลี น้ำตาลทราย ผลไม้กระป๋องและแปรรูป ขณะที่สินค้าสำคัญที่หดตัว อาทิ ยางพารา ข้าว อาหารทะเลกระป๋อง และแปรรูป ผลิตภัณฑ์มันสำปะหลัง ไชมัน และน้ำมันจากพืช และเนื้อสัตว์ และของปรุงแต่งที่ทำจากเนื้อสัตว์ ทั้งนี้ 7 เดือนแรกของปี 2568 การส่งออกสินค้าเกษตร และอุตสาหกรรมเกษตร ขยายตัว 3.5%

ขณะที่การส่งออกสินค้าอุตสาหกรรมขยายตัว 14.0% โดยมีสินค้าสำคัญที่ขยายตัว อาทิ เครื่องคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ ผลิตภัณฑ์ยาง เครื่องจักรกล และส่วนประกอบของเครื่องจักรกล แผงวงจรไฟฟ้า หม้อแปลงไฟฟ้า และส่วนประกอบ ผลิตภัณฑ์พลาสติก ขณะที่สินค้าสำคัญที่หดตัว อาทิ สินค้าเกี่ยวกับน้ำมัน ไม้ และผลิตภัณฑ์ไม้ เครื่องรับวิทยุ โทรทัศน์ และส่วนประกอบ ทั้งนี้ 7 เดือนแรกของปี 2568 การส่งออกสินค้าอุตสาหกรรมขยายตัว 18%

ด้านการส่งออกตลาดส่งออกสำคัญยังคงขยายตัวสูงต่อเนื่องทั้งในตลาดหลัก อาทิ สหรัฐ จีน ญี่ปุ่น สหภาพยุโรป และอาเซียน และตลาดรอง อาทิ เอเชียใต้ รัสเซีย และสหราชอาณาจักร โดยมีปัจจัยหนุนเนื่องจากการเร่งส่งออกก่อนมาตรการภาษีต่างตอบแทนของสหรัฐ จะมีผลบังคับใช้เต็มที่ โดยภาพรวมการส่งออกไปยังกลุ่มตลาดหลัก ขยายตัว 15.3 โดยขยายตัวต่อเนื่องในตลาดสหรัฐ จีน ญี่ปุ่น สหภาพยุโรป อาเซียน และ CLMV ตลาดรองขยายตัว 7.7% โดยขยายตัวในตลาดเอเชียใต้ ตะวันออกกลาง แอฟริกา ลาตินอเมริกา รัสเซีย และกลุ่ม CIS และสหราชอาณาจักร ขณะที่ตลาดทวีปออสเตรเลีย ตลาดอื่นๆ หดตัว 51.7%

In-House Training บริการจัดอบรมสัมมนาภายในองค์กร

ด้วยทีมวิทยากรและเจ้าหน้าที่ฝึกอบรมที่มีความเชี่ยวชาญประสบการณ์ ด้านการพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ พร้อมหลักสูตรการอบรมครอบคลุมทุกสาขาวิชา

แนะนำหลักสูตรยอดนิยมเพื่อการจัดอบรม In-House

- Update มาตรฐานการบัญชี - Update ภาษีอากร - Finance for Non-Finance - เทคนิคการสื่อสารและประสานงาน - พัฒนาศักยภาพหัวหน้างาน
- Service Skill - Team Work - การเสริมสร้างภาวะผู้นำ - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ

สนใจติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ ฝ่าย In-House Training

โทรศัพท์ (02) 555-0700 ต่อ 717, 718, 719, 720 E-Mail : urasa@chamrnni.co.th Website : www.dst.co.th



ธรรมนิติ
DHARMNITI

— ผู้ทำบัญชี —
ต้องอบรม... **1 ปี**
ให้ครบ **12 ชั่วโมง**
เก็บชั่วโมง CPD
“ธรรมนิติ” ผู้นำด้านการอบรม CPD ราคาพิเศษ
เริ่มต้นที่... 900.-



▶ www.dst.co.th



▶ 02-555-0700 กด 1, 02-587-6860-4



▶ 02-555-0710



▶ Dharmniti Seminar & Training



▶ @dharmauditseminar, @dharmauditih



Download
ตารางสัมมนา

รับลงประกาศโฆษณาหนังสือพิมพ์

ลงประกาศง่าย ผ่านเว็บไซต์ **เพียง 4** ขั้นตอน (ลองใช้ได้ 24 ชม.)



ประกาศโฆษณาเชิญประชุมผู้ถือหุ้น



- ก่อนวันนัดประชุม **ไม่น้อยกว่า 7 วัน** สำหรับมติทั่วไป
- ก่อนวันนัดประชุม **ไม่น้อยกว่า 14 วัน** สำหรับมติพิเศษ



เรื่องที่ต้องลงประกาศหนังสือพิมพ์

เชิญประชุมผู้ถือหุ้น รับรองงบการเงิน	การจ่ายเงินปันผล, ย้ายสำนักงานใหม่	เปลี่ยนชื่อบริษัท, แก้ไขเพิ่มเติมตราสำคัญ	เลิกบริษัท, เลิกห้าง, ชำระบัญชี
เปลี่ยนแปลงกรรมการ เข้า - ออก	แก้ไขข้อบังคับ, แก้ไขวัตถุประสงค์	เพิ่มทุน, ลดทุนบริษัท, ควบบริษัท	แปรสภาพ หจก. เป็นบริษัทจำกัด



รับลงประกาศโฆษณา

- ประกาศคำสั่งศาล
- อาญัติกรรณียสิน
- ลงประกาศฟ้องร้อง
- บังคับจำนอง, โกงถอน, ล้มละลาย
- ประกาศซื้อ-ขายที่ดิน
- ลงประกาศพินสภาพพนักงาน
- ประกาศข่าวเปิดตัวสินค้าและบริการ
- ฯลฯ

อัตราค่าลงประกาศ

รับหนังสือพิมพ์ + e-Newspaper			e-Newspaper	
รายการ	ราคาบุคคลทั่วไป	ราคาสมาชิก	ราคาบุคคลทั่วไป	ราคาสมาชิก
1 กรอบ	300 บาท	250 บาท	230 บาท	180 บาท
12 กรอบ	3,480 บาท	2,880 บาท	2,640 บาท	2,040 บาท

หมายเหตุ

1. ราคาขึ้นอยู่กับขนาดพื้นที่แล้ว 2. กรณีซื้อแพ็คเกจทางบริษัทฯ จะออกใบกำกับภาษี 1 แพคเกจ/1 บริษัท 3. สงวนลิขสิทธิ์โดยแพ็คเกจลงประกาศได้ภายในวันที่ 31 ธันวาคม 2568 เท่านั้น